AJIMAHUCTPAIIUS MYHUIIUIIAJTBHOI'O OBPA3OBAHMUS
MOTHWJIBHO-IMMIOCEJBbCKOI'O CEJBCKOI'O IMTOCEJEHUS
BOJIBIIEPEYEHCKOI'O MYHUIIUIIAJIBHOI'O PAMMOHA
OMCKOU OBJIACTH

ITOCTAHOBJJEHMUE
12.04.2023 Ne 14

OO0 yTBep>KIeHUH OTYETa O Pe3ybTaTaxX OLEHKH 3(PPEKTUBHOCTH MYHHUITUIATEHOM
nporpaMMbl « KoMIIeKCHOE pa3BUTHE CHCTEM TPAHCIIOPTHON MHPPACTPYKTYPHI
MorunsHOo-I10oCcenbCKOro CenbCKOro noceneHus: boapnepeueHCKOro MyHUIUITAIbHOTO
paiiona Omckoii oomactu Ha 2016 -2025 rr.» 3a 2022 rox

B cootBeTcTBHU co cTathelt 179 BromxkeTHoro koaekca Poccutickoit denepanuu,
[TocTanoBICHMEM ['naBsI MorwisHo-ITocenbckoro CEJILCKOTO MOCEJICHUS
Bonbmepeuenckoro myHuiumnaibHoro paiiona Omckoit o6iactu ot 30.09.2013 Ne 53
«O06 ytBepxkaennn Ilopsaka NpUHATHS pPEHICHUH O pa3pab0TKe MYHUIIMIAIbHBIX
nporpaMmMm  MorunbHo-IlocenbCckoro  cenmbckoro moceneHus — bolbepedyeHcKoro
MyHULIMOAIBHOTO paiioHa Owmckoi o0nactu, ux (OPMUPOBAHMS U peaTu3alun,
AnMuHHCTpanusi MyHHIIMIAIBHOTO oOpa3zoBaHus MoruibHO-Ilocenbeckoro ceabckoro
noceseHus boblepeueHCKOro MyHUIIMNaIbHOTO paitoHna OMcKo# obactu
MOCTAHOBISAET:

1.YTBepauTh OTUET O pealu3aluid W PEe3yNbTaThl ONEHKH 3(P(HEKTUBHOCTH
peanu3alMd  MyHUIIUNAIBHOW mporpammbl  «KommiekcHOe  pa3BUTHE  CHCTEM
TpaHCHIOPTHON HHPPACTPpYyKTypbl MorunbHo-IIoCceThCKOro CENbCKOTO  TOCENEHUs
Bonbmepeuenckoro MyHununaibHoro paiona Omckoit obmactu Ha 2016-2025 rr.» 3a
2022 ron.

2. OmnybmukoBaTh HACTOSIIEE TMOCTaHOBJICHHE B raszere «OduimanbHbIN
OIOJJIETeHh OPraHOB MECTHOTO camoyrpaBieHuss MoruiabHo-Ilocenbckoro cembcKoro
MTOCETICHUS

['1aBa cenbCKOTO MOCENEHUS B. B. Ceméunos



OTueT o peanu3aluy U pe3yibTaThl OLEHKU Y(PPEKTUBHOCTH peaan3alii MyHUITUITAIbLHON
nporpamMmMbl «KoMITJIEKCHOE pa3BUTHE CUCTEM TPAHCIOPTHOM HHPPACTPYKTYpbl MoOruibHO-
[TocenbcKoro cenpCKOro moceneHus: bopiiepeyeHCKOro MyHUIMIIAIBHOTO paifona OMcKkoii obmactu
Ha 2016-2025 roasn» 3a 2022 rox

Onenka >(QQPEKTUBHOCTH M PE3YIbTaTUBHOCTH pPEATH3ALUKA MYHHIUIAIBHOW MPOTrPaMMBI
«KoMrmekcHoe pa3BUTHE CHUCTEM TpaHCHOpPTHOW wuHPpacTpykTypsl MormisHo-Ilocenbekoro
CEJIbCKOTO TIoceTIeHHsI bolbIepedeHcKoro MyHHIIMMAIBLHOTO paitona Omckoit obmactu Ha 2016-2025
TOABD» OCYIIECTBIISIACh COTJIACHO MEXaHU3MYy OLEHKH J(PQPEKTHBHOCTH M PE3yIbTaTUBHOCTH

pealiv3allii  MYHUIMIAIBHBIX MPOTPaMM, YTBEPXKJICHHOH ITOCTAHOBJICHHEM aIMUHHUCTPAILIUN
nocenenus ot 29.07.2016 roxga Ne 64.

1.0tyer o peanu3alMM MYHHIUNAIBHOW mporpamMmbl «KOMIIJIEKCHOE pa3BUTHE CHCTEM
TpaHCIIOpTHOH MHPpacTpykTypbl MormibsHo-Ilocensckoro cenbckoro nocenenus: bonpniepedenckoro
MyHHIMIAIBHOTO paifona Omckoii obmactu Ha 2016-2025 roae» 3a 2022 rox mo moamporpamMmam
U3JI0’KEH coriacHo nmpuiokeHuto Nel. Ilo mToram peanuzanuu MyHULIMNAIbHOW mporpaMmbl B 2022
ro/ly HEIOCPEJCTBEHHbIC M KOHEYHBIC MOKA3aTel, MPEeIyCMOTPEHHbIE 110 MpOorpaMMe Ha OTYETHBIN
rOJI, IOCTUTHYTHI HE B MOJIHOM 00beme (ucnonaenue 95,1%)

2. CBeneHHUs O TOCTIDKCHHU OXKUAAEMBIX Pe3yJbTaTOB U OIEHKa 3()(EKTHBHOCTH pPeaTH3alluu
MYHUIIUIATBHONH TporpamMMbl «KOMIUIEKCHOE pa3BUTHE CHUCYTEM TPAHCIOPTHOW HHQPPACTPYKTYPHI
Morunbno-ITocensckoro cenbckoro rmoceneHus bolbIIepedeHCKOro MyHHIMIAIBHOTO —paioHa
Owmckoit obmactu Ha 2016-2025 roxer» 3a 2022 ro u3nokeHsl cornacHo npuinoxkeHuto Ne 2. Ilenessie
NOKa3aTely, npeaycMoTpeHHble [IporpaMMoit BBITOIHEHBI B TOJTHOM 00BEeMe.



[Tpunoxenne Nel
AHAJIN3
OBBEMOB ®MHAHCHUPOBAHU S MEPOITPUSITUN
MYHULUITAJIBHOM ITPOI' PAMMBI
«KomMrutekcHOe pa3BUTHE CUCTEM TPaHCIIOPTHOW MHPpacTpyKTypbl MormibHo-Ilocenbckoro
CEJIbCKOT0 MOCENIeHUsT bobIIepedeHCKOro MyHUITUIAIEHOTO paiiora OMckoit obnactu Ha 2016-2025
rose» 3a 2022 rof. TeIC pyo

N HaumenoBanune Hcrounuk O0beM (prHAHCUPOBAHMUS, THIC. Hcnonuurens
n/m MEpPOTPUATHS (hmHAHCHPOBaHUA pyo. MEPOIPUATHS
ia- (hakTu- OTKJIOHEHHE
HOBOE | Yeckoe
3Ha- — abco- OTHOCH-
— - JIOTHOE | TEIBHOE
(TBIC. (%)
py6.)
+/-
1 2 3 4 5 6 7 8

- lenb:Pa3surue coBpeMeHHOM 1 3G )EKTHBHOM TPAHCIIOPTHOU HHPPACTPYKTYPHI, 06ECICUNBAIOIIEH YCKOPEHUE

TOBAPOABUAKCHUA U CHHXKCHHUC TPAHCIIOPTHBIX U3JICPKEK B IKOHOMHUKE,

1. 3az[aqa: VBennueHne IPOTAKCHHOCTHU aBTOMOOUIIBHBIX A0POT MECTHOI'O 3HAYCHU A, COOTBCTCTBYIOIINX HOpMATHUBaAM

1.1.

CopneprkaHue U peMOHT Bcero o 373,8 333,0 -40,8 89,0

MYHHUIOUIIAJIbHBIX MEPOIIPHUATHIO

BHYTPHIIOCENKOBBIX U B TOM HHCJIC:

®denepanbHbIN
OIOIKET

MO IBE3HBIX

aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT, a

TaKXKe Mpodre paboTsl U OGnacTHoii

YCIYTH 110 UX Groiet

PatioHHbIN JKET
COEepIKaHUIO ano Gromxe

(rpefinupoBanue, Bromxer nocenenns | 373,8 333,0 -40,8 89,0 I'TI OMmckoii oOacTu
pacuucTKa Jopor OT "Tespusckoe [[PCY", KOX
CHera) Tynunuua H.H.,
AnmunuCTparyst MOTHIBHO-
Ilocenbckoe cenbCKOTo
[TOCEJIEHUS

BHeOroKxeTHbIE
HCTOYHUKHA

Uroro mmo 3amaue 1 Bcero mmo 373,8 333,0 -40,8 89,0

3amaue
B TOM YHCIIE:

denepanbHbINA
OIOIKET

Oo0iacTHOI
OIOIKET

PationHslii OromKeT

Bromxker nocenenns | 373,8 | 333,0 -40,8 89,0

BHeOroxeTHBIE
HUCTOYHUKHA

Hroro no Lenn Bcero no Lenu 373,8 [333,0 -40,8 89,0

B TOM YHCJIC:

®denepanbHblil
OIOKET

Oo0iacTHOMI
OIOIKET

Paiionnslii OromKeT




BropxeT mocesieHus

373,8

333,0

-40,8

89,0

BHeOromxeTHbIE
HCTOYHUKHA

L[eJ'II)Z IToBbIIeHNE KOMIUIEKCHOM 0€30MacHOCTH U yCTOﬁ'-IPIBOCTPI TpaHCHOpTHOfI CHUCTEMBI, IIOBBIIICHHUEC JOCTYIIHOCTH yCIIyT

TPAHCIIOPTHOI'O KOMIIJIEKCA IJISI HACCIICHUSA

2. 3a,uaqa: IloBpIlICHNE HAIEKHOCTH U 0€e30IaCHOCTH JABHXXCHUA I10 aBTOMOOHILHBIM JA0poraM MECTHOTI'O 3HAYCHUA

BCETO TI0 135,0 135,00 |0,0 100,0
1. PaspaGotka u | MEPOTPHUATHIO
OCyLIECTBICHOME KoMIuIeKca |5 ToM T1CIIC: _
o ®enepanbHbIil
MEpONPUATHIA TO 0e30macHOCTU
OIOIKET
AOPOKHOTO ABIDKCHI, |56 nacTHOl 0,00 0,0 0,0 0,0
pewaeMblXx B KOMIUICKCE  C | Gromxker
pa3paboTKOM JNOKYMEHTALHMU IO | PaiffOHHBIN OOMKET
[IAHUpOBKE TCPPUTOPHH, B TOM Bromker 135,00 135,00 |0,0 100,0 000 «/lopmmacTrpoexT
9HUCIEe CBETOPOPHBIX OOBEKTOB B | [10ceneHus TIJUL, U Slcenuyk
MECTax IMCHICXOAHBIX MNEPEXOA0B AL[MI/IHI/ICTpaIII/IH CeJILCKOTO
B OJIHOM ypoBHe BOIM31 MBOY), HOCEJICHUS
BHeOomKeTHBIE
HUCTOYHUKHA
BCETO 110 330,2 330,2 0,0 100,0
MEPOTIPUITHIO
2. CopeprkaHue AOPOT B JICTHHUIA | B TOM YHCIIE!
Hepuoj (obOxoc 0Gounn | PenepanbHbIi
BHYTPHITOCEITKOBBIX JIOPOT, Grozuxet -
Oo0JiacTHOI
COJICp)KaHUE U PEMOHT JIOpOr) -
OIOIKET
obecrieueHue  HAAEKHOCTH | = v
5 PationHslii Or0KET
€30I1aCHOCTH BUIKCHUS —
A Bromxer nocenenns | 330,2 330,2 0,0 100,0 T'TI Omckoii obitacTu
TpaHCIIOpTa. PaSMeH_[eHI/Ie "TeBpI/ISCKOG ﬂPCy", KdX
JIOPOJKHBIX 3HAKOB M yKa3aTeleu Tymumuaa H.H.,
Ha yJUIax. AJZIMUHHCTpAILUS CETLCKOTO
IOCEJIEHUS
BHeOromKkeTHEBIE
HCTOYHUKHA
Bceero o 465,2 465,2 0,0 100,0
Hroro o 3agaue 2
3agaue
B TOM YHCIJIE:
denepanbHbINA
OIOIKET
O6nacTHOM 0,0 0,0 0,0 0,0
OIOIKET
PationHslii OromKeT
Bromxer nocenenns | 465,2 465,2 0,0 100,0
BHeOroxeTHBIE
HCTOYHUKHA
Hroro no Lenun Bcero no Llemn 465,2 465,2 0,0 100,0
B TOM YHCIJIE:
®denepanbHblil
OIOIKET
ObacTHO#I 0 0,0 0,0 100,0
OIOIKET




PationHbIi OrOHKET
Bromxer nmocenenns | 839,00 798,2 -40,8 |95,1
BHeOroxeTHBIE
HCTOYHHUKH
Hroro mmo BCETO 10 839,00 798,2 -40,8 |95,1
IporpaMme IIporpamme
B TOM YHCIJIE:
®enepanbHbIil
OIOIKET
O6nacTHOM 0 0,0 0,0
OIOKET
PaiioHHBII OrOIKET
Bromxer nocenenus | 839,0 798,2 -40,8 95,1
BHeOromKxeTHBIE
HCTOYHHUKH
[Ipunoxxenne Ne 2
AHAJIN3 JOCTWXXEHUA
TTIOKA3ATEJIEU PE3VJIBTATUBHOCTU
MYHUIUITAJIBHOU ITPOI'PAMMBI
«KomriekcHoe pa3BUTHE CUCTEM TpaHCHOPTHOU uHpacTpykTypsl MorunbHo-Ilocensckoro
CEJIBCKOTO MOCENICHUS bobIIepedeHCKOro MyHUITUIIATBLHOTO paiiona OMCKO# o0nacTu
Ha 2016-2025 roasny
3HadyeHue 1EIEBOr0 MOKA3aTels
HamnmeHnoBaHue Eumnna OTKIIOHCHIE
LIETIEBOTO OLICHKA
H3MEpPEHUS IIJIAaHOBOE (baKTI/I‘IeCKOC OTHOCH-
TToKasarers 3HAYEHHE 3HAYEHHE abcomoTHOe °
TEIHLHOE Oamnax
+/-
(%)
1 2 3 4 5 6 7
Iloka3arenu
HeHOCpe[[CTBeHHI)IX
pe3yNbTaToB
1. Jons
MPOTSKEHHOCTH
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT
00I1Ier0 MOJL30BaAHUS
MECTHOTO 3HAUEHUs, HE
OTBEYAIOLIUX
HOPMAaTHUBHBIM TIOT.KM. 10,6 10,6 0 0 0
TpeboBaHUsAM, B OOIIEH
HpOTH)KeHHOCTI/I
aBTOMOOWJIBHBIX JIOPOT
00II[Er0 MOJIH30BAHUS
MECTHOTO 3HAYEHUS
2. YcraHoBKa u
6 6
coJliepKaHue aopoxcin)lx . 0.0 0 0
3HAKOB U yKa3zarenei
3. OO0ecreyeHHOCTh
MTOCTOSTHHOM KM 3,0 3,0
N 100 0 0
KPYIJIOrOIUYHON CBA3U
C CETBI0




ABTOMOOMIILHBIX JIOPOT
00I1Ier0 MOJLE30BaAHUS
0 JIOPOTraM C TBEPIbIM
TOKPBITHEM

4, Haneceunue moJioc
MELIEXO0IHBIX
Mepexo/10B

100

IToxazaTenn
KOHEYHBIX
pe3yIBTATOB

1. Vnyumenune
TPaHCIIOPTHO-
IKCILTYaTAI[HOHHBIX
XapaKTEePUCTHK J0POT
MECTHOTO 3HAUCHHUSI,
410 00ecreunT
OecniepeboitHyro
paboTy mopor o01ero
MOJIB30BAHUSI MECTHOTO
3HAYCHHUS U
COOpYXKEHHIA Ha HUX

II0T.KM.

15

15

100

2. CoxkpamieHne
JI0H
BHYTPHIIOCETKOBBIX
ABTOMOOWIIBHBIX 10pOT
HE OTBEYAIOIINX
HOPMaTHBHBIM
TpebOBaHUAM, a TAKKe
HEJIOMyIIEeHHE POCTa
JIOPOKHO-
TPaHCTIOPTHBIX
MIPOUCLIECTBUM €
COITyTCTBYOLIIIMHU
JIOPOXKHBIMH
YCIIOBUSIMH

TII0T.KM.

10,6

10,6

100

3. obecrneueHune
HACEJIEHHs CEILCKOrO
MOCENICHUS YCIIyraMu
IO TIEPEBO3KE
MAacCakKupoB
aBTOMOOUIILHEIM
TPAHCIIOPTOM

HAC.IIlyHKTOB

100

Urorosas cBogHas
oreHka (S)




«KomrekcHoe pa3BUTHE CUCTEM TpaHCIOPTHOU HHPpacTpyKTypbl MorunbHo-Ilocenbckoro cenbckoro noceiaeHus bospiiepeueHckoro

JIAHAMUKA 3HAYEHUI OCHOBHBIX IIEJIEBBIX TIOKA3ATEJIEN

MYHHUIIUIIAJIBHOMN TPOT' PAMMBI

MYHHIHITATEHOTO paitona Omckoit oomactu Ha 2016-2025 roapi»

Tabmuma 3

IleneBbie
MOKa3aTenn

Enununa
U3MEpEHHS

T'ox peanusanuu 1eneBoi NPorpaMmel

2017 rox

2018 rox

2019 rox

2020 rox

2021ron

2022 ronx

2023-2025 rox

B LIEJIOM 110
nporpamme *

IU1aH

(axt

OLICH-
Ka (B
Gan-
J1ax)

IU1aH

(axt

I1aH

Gbakt

OLICH-
Ka (B
ban-
J1ax)

I1aH

takr

OLICH-
Ka (B
Oan-
J1ax)

I1aH

(axt

OLICH-
Ka (B

J1ax)

IJ1aH

(axt

OLICH-
Ka (B
Oan-
J1ax)

I1aH

taxr

OLICH-
Ka (B
6an-
J1ax)

IJ1aH

taxr

1

10

TTokazaTenu
HEMOCPEICTBEHHBIX
pe3yJibTaToB

1.  OpOTSKEHHOCTH
BHYTPHIIOCEIKOBBIX
M TIOIBE3THBIX
aBTOMOOMIIbHBIX
JIOpPOT, HAXO/ISIIHXCSI
Ha COZIep>KaHIN
CENIbCKOTO
TOCENICHUS

IIOT.KM.

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

17,1

68,4

68,4

171

2.  ycTaHOBKa U
coJiepiKaHme
JIOPOXKHBIX 3HAKOB

15

15

13

13

22

22

20

20

78

3. HaHeceHHE
TI0JIOC TEMIEXOIHBIX
MepPEX0JI0B

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

18

4. mokazaTenu
KOHEYHBIX
pe3yNIbTaToB

1. Vayumenue
TPAHCIIOPTHO-
9KCILTyaTAIIHOHHBIX
XapaKTepPUCTHK
JIOPOT MECTHOTO
3HAYEHHMS, YTO
obecreynr

TI0T.KM.

15

15

0,5

0,5

05

0,5

0,5

05

2,0

2,2

15

15

15

15

10




GecriepeOoiiHyI0
paborty opor
obuiero
0JIb30BAHUS
MECTHOTO 3HAQYCHHUS
U COOPY>KEHUH Ha
HHUX

2. CokpateHue HOT.KM. 106 |106 |0 106 |1065 |0 106 [106 |O 106 |106 |O 10,6 106 |0 106 |106 |O 31,8 |318 94,8
b (31171
BHYTPHITIOCEIIKOBBIX
ABTOMOOMJIbHBIX
JIOpor He
OTBEYAIOIINX
HOPMATHUBHBIM
TpeOOBaHMAM, a
TaKXKe HEOMyICHHUE
pocTa J0poxKHO-
TPaHCIOPTHBIX
TPOMCIIECTBUI C
CONYTCTBYIOIIUMH
JOPOXKHBIMH
YCIIOBHSIMH

3. obecrieueHue HAC.IIyHKTOB | 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 15 15 45
HacelleHus
CEJBbCKOro
MOCETeHUsI
YCITyraMH 110
mepeBo3Ke
MacCaXxupoB
ABTOMOOWIIBHBIM
TPaHCIOPTOM

Wrorosast cBoHAst X X 0 X X 0 X X 0 X X 0 X X 0 X X 0 X
oreHka (S)

* rpacda 9 3amonHsAETCS HE3aBUCHMO OT TOJIa pealn3alliil MyHHIUNaIbHOH mporpammbl, Tpadel 10 u 11 3amonHsIOTCS B cliydae 3aBepIleHHs pealu3aiuu
MYHHLIUNIAIBHOHN TPOrpaMMBI.




OLIEHKA

Tabauma 4

PE3YJIbTATUBHOCTH PEAJIM3AIIMA MYHHUIIUITAJIBHOM ITPOT'PAMMBI
KommiekcHoe pa3BUTHE CUCTEM TPAHCIOPTHON HH(PACTPYKTYpbl MOTrUIIBHO-
ITocenbckoro cenbckoro noceneHus: bosplepeyeHCKOro MyHUIMNalbHOro paiiona OMcKon
oOmactu Ha 2016-2025 roaen»

3A 2022101

Hrorosas cBogHas
oreHka (6amion), S

BriBoz 0 pe3ynbTaTUBHOCTH
peanu3aiyu MyHHLIUIIATEHON IPOTPaMMBbl

IIpennoxenus no ganpHene
pean3anuy MyHUIUIIATBHOM

TIPOTPaMMBI
1 2 3
S>0 BEICOKO pe3yJIbTaTHBHA
S=0 pe3yJIbTaTHBHA Hrorosas cBomHas olleHKa
COOTBETCTBYET pean3alin
nporpamMmsl B 2022 rogy
S<0 HU3KO pe3yIbTaTHBHA

OLIEHKA

Tabnuma 5

3®PEKTUBHOCTHU PEAJIN3AIIMA MYHUIIUITIAJIBHOM ITPOT'PAMMBI
«KommnekcHoe pa3BUTHE CUCTEM TPAHCIIOPTHON MHPPACTPYKTypbl MoruibHo-

ITocenbckoro cenbeckoro noceneHus bonpmepeueHCKoro MyHUIIMIIaNbHOrO pailoHa OMCKOM

obusactu Ha 2016-2025 roxen»

32 2022 ron
N [Noxkazarenn dakTryeckue dakTryeckoe D dexTuBHOCTH D¢ddexTuBHOCTH
0/l | pe3yJIbTaTHBHOCTH 00BEMBI 3HaYCHHE peanusanun peanusanun
(buHaHCHPO- HoKa3aTes MYHHIUTIATBHON MYHHIUIIATBHON
BaHUs pesyibTa- nporpammsl (5 pOrpaMMBbl B
(cymmapHO TUBHOCTH B =3/4) MpeIbIAYIIEeM
0 BCEM HaTypalbHOM roxy
UCTOYHHKAM, WU
THIC. py0.) CTOMMOCTHOM
BBIPKCHUH
1 2 3 4 5 6
1 1. Copnepxanue u 839,0 839,0 0 pe3ybTaTHBHA
PEMOHT
MYHUIIUTIATBHBIX
BHYTPHUIIOCEIIKOBBIX 1
TIOTbE3THBIX

aBTOMOOWIILHBIX JIOPOT,
a Taroke Mpovne padoThl
U YCIIYTH 1O BX
COJIEPKAHUIO.




